
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМИЗУЧЕНИЕМ ПРЕДМЕТОВ

ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОГО ЦИКЛА № 58 Г.ТОМСКА
Бирюкова ул., д.22, Томск, 634062, тел.: (3822) 68-13-17, факс: (3822) 67-88-78,

e-mail: school58@education70.ru
ОКПО 3628716 ИНН/КПП 7020014798/701701001

ПРИКАЗ

от 16.01.2023г № 18

Томск

О создании рабочей группы
по обеспечению перехода на обновленный по ФГОС СОО

В целях реализации приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
12.08.2022 года № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный
образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413»,
распоряжения Департамента общего образования Томской области от 27.12. 2022 года №
2207-р «О реализации мероприятий по введению обновленного федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования в системе
общего образования Томской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных
образовательных стандартов (далее – ФГОС) среднего общего образования с целью
осуществления перехода на обучение с 01.09.2023 в 10-х классах.

2. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС среднего
общего образования.
Председатель рабочей группы: Сидорова Светлана Александровна, директор
образовательной организации.
Члены рабочей группы:
Лепешкина Елена Григорьевна – заместитель директора по НМР;
Резаева Евгения Валерьевна – заместитель директора по УВР;
Перевозчикова Татьяна Сергеевна- заместитель директора по ВР;
Кулешова Наталья Викторовна– заместитель директора по ХЭВ;
Лубяная Елена Николаевна– руководитель МО учителей русского языка и
литературы;
Немолочная Евгения Сергеевна – руководитель МО учителей иностранных языков;
Шманкеева Анастасия Вячеславовна- руководитель МО учителей естественно-
научного цикла;
Головин Эдуард Владимирович – руководитель МО учителей естественно-
гуманитарного цикла;

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы С.А. Сидорова


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

		2023-04-18T23:03:06+0700
	Сидорова Светлана Александровна




